[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	27 мая 2015 г.

	№
	1115

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации МОГО «Ухта» во взаимодействии с муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» МОГО «Ухта»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», распоряжением Правительства Республики Коми от 28 февраля 2013 г. № 63-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставление государственных и муниципальных услуг в Республике Коми» администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации МОГО «Ухта» во взаимодействии с муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» МОГО «Ухта» (далее - МФЦ), а также оказываемых МФЦ самостоятельно.
2

2. Отделу муниципальных услуг Управления информатизации и муниципальных услуг администрации МОГО «Ухта» привести в соответствие административные регламенты согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Структурным подразделениям администрации МОГО «Ухта», оказывающим муниципальные услуги во взаимодействии с МФЦ, заключить с МФЦ соглашения о взаимодействии.
4. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 24.12.2012                  № 2957 «Об утверждении перечня муниципальных услуг» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

И.Н. Михель

Утверждено
постановлением
администрации МОГО «Ухта»
от 27 мая 2015 г. № 1115
Перечень муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации МОГО «Ухта» во взаимодействии с муниципальным автономным учреждением  «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» МОГО «Ухта», а также оказываемых МФЦ самостоятельно
	№
п/п
	Наименование услуги
	Структурные подразделения, предоставляющие муниципальную услугу

	1
	2
	3

	1
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	МУ «УЖКХ»

	2
	Регистрация установки и замена надмогильных сооружений
	МУ «УЖКХ»

	3
	Предоставление информации о видах захоронений, произведенных на территории МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»

	4
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	МУ «УЖКХ»

	5
	Предоставление пользователям автомобильных дорог информации о состоянии автомобильных дорог местного значения
	МУ «УЖКХ»

	6
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования

	МУ «УЖКХ»

	7
	Выдача специального разрешения на движение транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, по маршрутам, проходящим по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	МУ «УЖКХ»

	8
	Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ
	МУ «УЖКХ»

	9
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	МУ «УЖКХ»

	10
	Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	11
	Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

2

	1
	2
	3

	12
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	13
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	14
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	15
	Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	16
	Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	17
	Передача муниципального имущества в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	18
	Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	19
	Постановка граждан на учет для улучшения жилищных условий
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	20
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	21
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

3

	1
	2
	3

	22
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством своей деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	23
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	24
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	25
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	26
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	27
	Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена
	МУ «УАГЗиООС» администрации МОГО «Ухта»

	28
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории муниципального образования
	МУ «УАГЗиООС» администрации МОГО «Ухта»

	29
	Перевод земель из одной категории в другую
	МУ «УАГЗиООС» администрации МОГО «Ухта»

	30
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	МУ «УАГЗиООС» администрации МОГО «Ухта»

	31
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	МУ «УАГЗиООС» администрации МОГО «Ухта»

	32
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
	МУ «УАГЗиООС» администрации МОГО «Ухта»

4

	1
	2
	3

	33
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	МУ «УАГЗиООС» администрации МОГО «Ухта

	34
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	МУ «УАГЗиООС» администрации МОГО «Ухта

	35
	Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Социальный
отдел администрации МОГО «Ухта»

	36
	Оказание дополнительных мер социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной и экстремальной ситуации
	Социальный
отдел администрации МОГО «Ухта»

	37
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет
	Общий отдел администрации МОГО «Ухта»

	38
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Управление по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»

	39
	Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам
	Архивный отдел администрации МОГО «Ухта»

	40
	Предоставление пользователям архивных документов
	Архивный отдел администрации МОГО «Ухта»

	41
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	Отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	42
	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	43
	Предоставление информации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного значения, находящихся на территории муниципального образования, в пределах данных, содержащихся в едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»

	44
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»

5

	1
	2
	3

	45
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства  Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»

	46
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату, базам данных библиотек
	МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»

	47
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел
	МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта

	48
	Предоставление информации об образовательных программах (учебных планах, календарных учебных графиках, рабочих программах учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	49
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	50
	Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	51
	Приём граждан в общеобразовательные организации
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	52
	Приём детей в организации дополнительного образования
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	53
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	54
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	55
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	56
	Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению

	МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» МОГО «Ухта»

6

	1
	2
	3

	57
	Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» МОГО «Ухта»

_______________________